
                       AWSV    Gebührenordnung

Aufnahmegebühr einmalig 100,00 €

Beitrag aktive Mitgliedschaft jährlich 86,50 €

Beitrag passive Mitgliedschaft / Fördermitgliedschaft jährlich 34,50 €

Beitrag Jugendliche bis 18 Jahre und Studenten

bis zum 25. Lebensjahr jährlich 34,50 €

Stundensatz je nicht erbrachter Arbeitsstunden 29,00 €

Wasserliegeplatz mit gekauftem Nutzungsrecht:

Die Länge eines Liegeplatzes (Box) beträgt ca. 10 m.

Einstandspreis großer Platz bis 12 m Bootslänge einmalig 2.990,00 €
Einstandspreis kleiner Platz bis zu 6 m Bootslänge einmalig 2.013,00 €

Instandhaltungbeitrag

Liegeplatz ohne Nutzung jährlich 138,00 €

A - Platz                        5,00 m  Boxbreite jährlich 351,00 €

B - Platz                        4,50 m Boxbreite jährlich 328,00 €

C - Platz                        4,00 m Boxbreite jährlich 305,00 €

D - Platz                        3,50 m Boxbreite jährlich 282,00 €

Wasserliegeplatz mit gemietetem Nutzungsrecht:

Liegeplatzmiete    von 4 m bis 6 m Bootslänge Pro Saison 322,00 €

Liegeplatzmiete    von 6 m bis 8 m Bootslänge Pro Saison 460,00 €

Liegeplatzmiete    von 8 m bis 10 m Bootslänge Pro Saison 552,00 €
Liegeplatzmiete    von 10 m bis 12 m Bootslänge Pro Saison 598,00 €

Halbe Saison:     bis / ab Juli bis Saisonende = halber Preis

Landliegeplatz:

Winterlager Freilager inkl. Trailerabstellplatz            je Saison pro qm 6,00 €

Sommerlager Freilager                                              je Saison pro qm 5,00 €

Winterlager Halle inkl. Trailerabstellplatz                  je Saison pro qm 17,25 €

Sommerlager Halle                                                    je Saison pro qm 11,50 €

Hafengebühren für Tageslieger

Gästeplatz inkl. Strom/ Duschen / Wlan am Vereinshaus Tag/Nacht 11,50 €

Jeder 7. Tag ist frei

AWSV Stander 11,50 €

AWSV Aufkleber 3,00 €

Stand: 10.1.2024                    Chritian Hentschel


